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ECOLIX 

INFORMAMOS QUE O PRAZO DE VALIDADE DA NOSSA PROPOSTA E DE 90 
(NOVENTA) DIAS CORRIDOS, A CONT AR DA DATA DA ABERTURA DA LICITA<";AO. 

FINALIZANDO. DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA 
EXECU<;AO DOS SERVI<;OS OBJETO DESTE EDITAL E QUE SERAO EXECUTADOS 
CONFORME EXIGENCIA EDIT ALICIA E CONTRA TUAL, E QUE SERAO INICIADOS 
DENTRO DO PRAZO DE ATE 10 (DEZ) DIAS CONSECUTIVOS, CONT ADOS A PARTIR DA 
DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVI<;O. 

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICIT A<";AO, NOS 
COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRA TO NO PRAZO DETERMINADO NO 
DOCUMENTO DE CONVOCA<";AO, INDICANDO PARA ESSE FIM O(A) SR(A). PEDRO 
HENRIQUE COUTINHO MAGALHAES, PORT ADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 
2005009075935, E CPF N" 060.901.653-95, COMO REPRESENTANTE LEGAL DESTA 
EMPRESA. 

FORTALEZA, 27 DE MAR<;O DE 2018. 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 
COMISSAO PERMANENTE DE LICIT A<";AO 
JAGUARIBE-CE. 

REF.: CONCORRENCIA N° 21.02.01/2018 

PREZADOS(AS) SENHORES(AS), 

APRESENTAMOS A V.SAS. NOSSA PROPOSTA PARA O OBJETO DO EDITAL DE 
CONCORRENCIA N° 21.02.01/2018, CUJO OBJETO EA CONTRATA<;AO DE SERVI<;OS 
DE LIMPEZA PUBLICA E DESTINA<";AO FINAL DOS RESIDUOS SOLIDOS DO 
MUNICIPIO DE JAGUARIBE - CE, CONFORME PROJETO EM ANEXO, PARTE 
INTEGRANTE DESTE PROCESSO, PELO PRE<;O GLOBAL DE R$ 2.363.167,44 (DOIS 
MILHOES, TREZENTOS E SESSENTA E TRES MIL, CENTO E SESSENTA E SETE 
REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS). COM PRAZO DE EXECU<;AO DE 09 
(NOVE) MESES, A CONTAR DA DATA DA EMSSAO DA RESPECTIVA ORDEM DE 
SERVI<;O. 

PROPOSTA 



ECOLIX frolb, Gest.;.o Ambrental LTDA -ME 
A<¢. Pomp:!io Gomes.1024 .. Pass.ire 
(ep: 60.861- '!90 
Pone: 8S 3289:i273 / contetcgjecolixges cec.ccrn.br 

RIQUE COUTINHO MAGA'LHAES 
OCIO ADMINISTRADOR 
CP 1.653-95 

ECOLIX GESTA.O AMBIENTAL LTDA-ME 
ENDERE<;O: AV. POMPILIO GOMES, N° 1024, PASSARE, FORTALEZA/CE. 
CNPJ N° 19.125.143/0001-58 
PRAZO DE EXECU<;:'.A.O: 12 (DOZE) MESES 
V ALIDADE DA PROPOST A: 90(NOVENTA) DIAS 
EMAIL: CONT A TOECOLIX@Y AHOO.COM 
TELEFONE: (85) 3289-1273 

" 



168.351,03 
14.751,85 
40.716,79 
11.588,45 
16.767,80 
10.398,24 

262.574,16 
2.363.167 ,44 

73,05 
57.16 

1,44 
1,07 

17,11 
216,63 

TOTAL (01 MES) 
TOTAL (09 MES) 

P.TOTAL 

..: r- P.UNIT. 

2.304,60 
258,08 

28.275,55 
10.830,33 

980,00 
48,00 

QUANT. 

Ecotix Uest?.0Arn1Jiental LTDA--NlE 
,'\.'.: Po:1~pltio Goines. '1024 ~ Pessa-e 
Cep:60.361-790 ECOLIX 

FORTALEZA. CE, 27 DE MARCO DE 2018. 

1.2 
1.3 
1.4 
1.5 
1.6 

M3 
K 

M2 
M 

UNID 
H 

SERVl<;:OS 
COLETA. CARGA E TRANSPORTE DE RESiDUOS S6LIDOS 
URBANOS 
VARRICAO DE RUAS 
CAPINACAO E TRANSPORTE 
PINTURA DE MEIO FIO 
PODA DE ARVORES 
CONSERVACAO DO ATERRO SANITARIO 

1.1 

UND 

PLANILHA DE PRE<;OS BASICOS 

OBJETO: CONTRATA<;:AO DE SERVl<;:OS DE LIMPEZA OPUBLICA E DESTINA<;:AO FINAL DOS RESiDUOS SOLIDOS. 
LOCAL: SEDE MUNICIPAL, DISTRITOS DE FEITICEIRO, DISTRITO DE NOVA FLORESTA, DISTRITO DE MAPUA, DESTRITO DE 
AQUINOPOLES E VILA VERTENTES 
FONTE UTILIZADA: TABELA SEINFRA/CE 024.1 

ITEM ESPECIFICA<;:AO 
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0,87 
Mat/Serv. Equipam. 

0,16 
0,71 ' 801 Total Geral 

3,24 17,11 

17,39 
285,00 

6,9540 4,88 

0,51 
801 Total Geral 

0,20 1,07 
UM 

Mat/Serv. Equipam. 

7,20 1,0296 
4,88 22,2528 

27,66 0,39 
305,25 1,83 
285,00 0,57 

Mat/Serv. Equipam. BOI Total Geral 
2,79 10,83 57,16 

M2 

7,20 0,0360 
4,88 0,0927 
8,00 0,0400 

51,12 0,20 
34,11 0,27 

285,00 0,29 
29,45 0,09 

Mat/Serv. Equlpam. 801 Total Geral 
0,85 0,27 1,44 

M 

7,20 0,1152 
4,88 0,0781 

3,33 0,08 
1,14 0,34 

285,00 0,09 

801 Total Geral 
13,84 73,05 

KM 

Mat/Serv. Equipam. 
53,34 

1.425 
6,95 

0,0090 
0,0025 

0,87 
Leis Sociais 

6,05 

0,0230 
0,3000 
0,0003 

0,51 
Leis Sociais 

0,17 

0,016 
O,Q16 

0,19 

0,004 
0,008 
0,001 
0,003 
0,85 

Leis Sociais 
0,15 

0,005 
0,019 
0,005 

0,17 

20,26 
Leis Sociais 

0,014 
0,006 
0,002 
2,79 

0,143 
4,560 
23,28 

30,23 
6,86 

16,25 

62,97 
80,75 

285,00 

2,2253 
0,9120 

0,480 
0,085 
0,057 
53,34 

Leis Sociais 
2,73 

T 
UN 
UN 
R$ 

4,88 
8,00 

M3 

0.456 
0,114 
3,14 

H 
H 

R$ 

ECOLIX I 

6,95 
Mao de Obra 

5 PODA DE ARVORES 
MAO OE OBRA 
PODADOR H 
T OT A l MAO DE 08RA R$ 
MATERIAL/SERVICO/EQUIPAMENTOS 
TESOURA PODADEIRA UN 
UNIFORME/BOTAS/LUVAS UN 
TO TA L MATERIAL/SERVICO/EQUIPAMENTOS R$ 

4 PINTURA DE MEIO FIO 
MAO OE08RA 
FISCAL H 
PINTOR ES H 
TO TA L MAO DE 08RA R$ 
MA TERIAL/SERVICO/EQUIPAMENTOS 
PINCEL UN 
SUPERCAL KG 
UNIFORME/BOTAS/LUVAS UN 
TOT AL MATERIAL/SERVICO/EQUIPAMENTOS R$ 

Mao de Obra 
0,19 

3 CAPINACAO E TRANSPORTE 
MAO OEOBRA 
FISCAL H 
GARIS COLETORES H 
MOTORIST A H 
TOT AL MAO OE 08RA R$ 
MA lERIALISERVICO/EQUIPAMENTOS 
CAMINHAO CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHP) 
COM COMBUST[VEL/MANUTENCAO/DEPRECIACAO H 
ENXADA. UN 
UNIF.ORME/BOTAS/LUVAS UN 
RASTELO DE FERRO UN 
TOT AL MATERIAL/SERVICO/EQUIPAMENTOS R$ 

Mao de Obra 
0,17 

2 VARRICAO DE RUAS 
MAO DE OBRA 
FISCAL H 
GARIS COLETORES H 
T O T A L MAO OE 08RA R$ 
MA TERIAL/SERVICO/EQUIPAMENTOS 
VASSOURAO GARI PIA<;:AVA DE ,ADEIRA 40CM COM 
CABO REFORCADO UN 
CARRO GERI COLETOR -120L UN 
UNIFORME/BOTAS/LUVAS UN 
TOT AL MATERIAL/SERVICO/EQUIPAMENTOS R$ 

Mao de Obra 
23.28 

Mao de Obra 
3,14 

COMPOSICAO DE PRECOS UNITARIOS 
O~JETO: CONTRATACAO OE SERVICOS OE LIMPEZA OPU8LICA E OESTINACAO FINAL DOS RESiouos SOLJDOS. 

Item Composicao/lnsumo UN quantid. P.unitario P.total 
1 COLETA, CARGA E TRANSPORTE DE RESIDUOS 

SOLIDOS URBANOS 
MAODE08RA 
GARIS COLETORES 
MOTORIST A 
TOT A L MAO DE 08RA 
MA TERIAL/SERVICO/EQUIPAMENTOS 
CAMINHAO BASCULANTE COM 
COMBUST[VEL/MANUTENCAO/DEPRECIACAO 
TAMBOR COLETO 
UN IF ORME/BOT AS/LUVAS 
TOT AL MATERIAL/SERVICO/EQUIPAMENTOS 
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ECOLIX 

FORTALEZA, CE, 27 DE MARCO DE 2018. 

BDI Total Geral 
41,05 216,63 

H 

COMPOSICAO DE PRECOS UNITARIOS 
OBJETO: CONTRATACAO DE SERVICOS DE LIMPEZA OPUBLICA E DESTINACAO FINAL DOS RESiDUOS SOLIDOS. 

item Composicao/lnsumo UN quantld. P.unitario P.total 
6 CONSERVACAO DO ATERRO SANITARIO 

MAO DE OBRA 
OPERADOR DE MAQUINA H 0,950 10,40 9,8800 
T O TA L MAO DE OBRA R$ 9,88 
MA TERIAL/SERVICO/EQUIPAMENTOS 
TRATOR DE ESTERIA C/LAMINA E ESCARIFICADOR - 
ALUGUEL (CHP) H 1,0000 157,10 157.10 
TOT AL MATERIAL/SERVICO/EQUIPAMENTOS R$ 157,10 

Mao de Obra Leis Sociais Mat/Serv. Equipam. 
9,88 8,60 157,10 



16,80 

17,87 
3,72 
0,91 

10,92 
0,08 
0,73 
1,65 
0, 12 

10,42 
0,03 

46,45 

6,35 
0,15 
3,56 
4,90 
0,50 

15,46 

7,80 
0,50 
8,30 

87,01 

1,50 
1,00 

,0,20 
/' 0,60 

2,50 
3,00 
8,00 

PORCENTAGEM % 
HORISTA 

Ecotix Ge5t?.oP.mbiemc.\l LTDA·r~1t 
,'\v Pcmp;iio Gom:es. !024 r~1sf,<1•·~ 

Cer,: 60.S61-"l90 
Pone: BS 3289.12.,3 1 contato@ec.oiixgesi-ao.c.om.bl' 

ECOLIX 

FORTALEZA, CE, 27 DE MAR<;O DE 2018. 

A1 INSS 
A2 SESI 
A3 SENAI 
A4 INCRA 
A5 SE BRAE 
A6 SALARIO-EDUCA<;AO 
A7 SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO 
AB FGTS 
A9 SECONCI 
A TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BASICOS 
GRUPO B 
81 REPOUSO SEMANAL REMUNERADO 
82 FERIADOS 
83 AUXILIO-ENFERMIDADE 
84 13° SALARIO 
85 LICEN<;A PATERNIDADE 
86 FALT AS JUSTIFICADAS 
87 DIAS DE CHUVAS 
BB AUXiLIO ACIDENTE DE TRABALHO 
89 FERIAS GOZADAS 
810 SALARIO MATERNIDADE 
B TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCINDENCIA DE A 
GRUPOC 
C1 AVISO PREVIO IDENIZADO 
C2 AVISO PREVIO TRABALHADO 
C3 FERIAS IDENIZADAS 
C4 DEPOSITO RESCISAO SEM JUST A CAUSA 
C5 IDENIZA<;AO ADICIONAL 
C TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCINDENCIA DE A 
GRUPO D 
01 REINCIDENCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B 
02 REINCIDENCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PREVIO TRABALHADO E REINCIDENCIA I 
D TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BASICOS 

TOT AL GERAL ENCARGOS SOCIAIS 

DESCRl~AO 

GRUPO A 

ITEM 

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE O SALARIO MES - PADRAO 

OBJETO: CONTRATACAO DE SERVICOS DE LIMPEZA OPUBLICA E DESTINACAO FINAL DOS RESiDUOS SOLIDOS. 
LOCAL: SEDE MUNICIPAL, DISTRITOS DE FEITICEIRO, DISTRITO DE NOVA FLORESTA, DISTRITO DE MAPUA, 

DESTRITO DE AQUINOPOLES E VILA VERTENTES 
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ECOLIX 

cuu VALORES ADOTADOS % 

AC ADMINISTRACAO CENTRAL 380% 
L LUCRO 664% 

DF DESPESAS FINANCEIRAS 1 02% s SEGUR OS 0 32% 
G GARANTIAS 0,08% 
R RISCOS 042% 
I TRIBUTOS 865% 

PIS 0,65% 
COFINS 3,00% 
ISS (CONFORME LEGISLACAO DE CADA MUNICIPIO) 500% 

8 D I CALCULADO= 23,38% 

BDI = ((((1 +(AC+S+R+G))x(1 +df)x(1 +1))/(1-il}-1lx100 

COMPOSICAO DE BDI SERVICOS 

OBJETO: CONTRATACAO DE SERVICOS DE LIMPEZA OPUBLICA E DESTINACAO FINAL DOS RESiDUOS SOLIDOS. 
LOCAL: SEDE MUNICIPAL, DISTRITOS DE FEITICEIRO, DISTRITO DE NOVA FLORESTA, DISTRITO DE MAPUA, DESTRITO 
DE AQUINOPOLES E VILA VERTENTES 


